DISTRIBUCION DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACION DE CAPITULO Y CONCEPTO DE GASTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2020

(pesos) ENERO DE 2020
RAMO: 25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educacién Basica, Normal, Tecnolégicay de Adultos Péagina: 1 de 4
UR Objeto del Gasto Descripcioén Monto

Capitulo Concepto
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Servicios personales

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisidon de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asighaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidios y subvenciones

TOTAL:

57,357,545,254
43,548,542,658
20,929,468,908

50,855,390

5,314,657,867
5,264,881,522
8,533,516,270
3,433,867,069

21,295,632
292,844,876
139,141,288
123,781,402
13,178,230
2,542,193
1,904,407
6,737,190
5,560,166
937,781,848
317,611,091
341,519,755
88,640,684
7,462,302
37,377,459
10,518,839
29,236,866
105,414,852
216,091,163
169,102,514
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4400 Ayudas sociales 46,988,649
8000 Participaciones y aportaciones 12,362,284,709

8300 Aportaciones 12,362,284,709
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Unidad de Administracion y Finanzas
Participaciones y aportaciones

Aportaciones

Autoridad Educativa Federal en la Ciudad de México
Servicios personales

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios

TOTAL:

57,357,545,254
12,362,284,709
12,362,284,709
12,362,284,709
12,362,284,709
44,995,260,545

44,995,260,545
43,548,542,658

20,929,468,908

50,855,390
5,314,657,867
5,264,881,522
8,533,516,270
3,433,867,069

21,295,632

292,844,876
139,141,288
123,781,402
13,178,230
2,542,193
1,904,407
6,737,190
5,560,166
937,781,848
317,611,091
341,519,755
88,640,684
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3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 7,462,302
3500 Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion 37,377,459
3700 Servicios de traslado y viaticos 10,518,839
3800 Servicios oficiales 29,236,866
3900 Otros servicios generales 105,414,852
4000 Transferencias, asighaciones, subsidios y otras ayudas 216,091,163
4300 Subsidios y subvenciones 169,102,514

4400 Ayudas sociales 46,988,649




